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Kompozycja mikrobiomu jelitowego związana
z zaburzeniami zdrowia psychicznego

U osób z zaburzeniami zdrowia psychicznego, takimi jak depresja, schizofrenia, zaburzenia
dwubiegunowe czy lękowe występują podobne cechy mikrobiomu jelitowego – informują
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naukowcy z King’s College London na łamach pisma „JAMA Psychiatry”.

Wnioski te są wynikiem analizy 59 dotychczasowych badań przeprowadzonych w różnych częściach
świata. Dotyczyły one zależności pomiędzy bakteriami zamieszkującymi przewód pokarmowy
a różnymi zaburzeniami zdrowia psychicznego u dorosłych osób.

Jak zaobserwowali naukowcy, mikorobiom jelitowy osób z depresją, schizofrenią, zaburzeniami
lękowymi i zaburzeniami dwubiegunowymi charakteryzował się często niedoborem bakterii
produkujących kwas masłowy i działających przeciwzapalnie (Faecalibacterium oraz Coprococcus)
oraz podwyższonym poziomem mikrobów o działaniu prozapalnym (Eggerthella).

„Choć bakterie te nie stanowią biomarkerów, te wyniki sugerują, że zdrowie mikrobiomu jelitowego
powinno być uwzględniane podczas leczenia zaburzeń zdrowia psychicznego” – komentują autorzy.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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